
 

 

 
 

Zápis ze zasedání Valné hromady  
MAS Broumovsko+, z. s. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

Počet členů MAS

Počet přítomných 
členů MAS

34
% přítomných 
členů

57,63% Správně

Počet přítomných - 
veřejný sektor

9
% veřejného 
sektoru

26,47% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 1

11
% zájm. skupiny 
1

32,35% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 2

3
% zájm. skupiny 
2

8,82% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 3

7
% zájm. skupiny 
3

20,59% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 4

4
% zájm. skupiny 
4

11,76% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 5

9
% zájm. skupiny 
5

26,47% Správně

Kontrola

Kontrola – veřejný sektor a zájmové skupiny

Správně

59

Identifikace zasedání Valné hromady MAS 

Číslo zasedání VH 3/2024 

Datum zasedání 10. 12. 2024 

Čas zahájení zasedání 16:00 

Místo konání  
sál Kreslírna, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 
 

Valná hromada byla svolána Radou MAS pozvánkou rozeslanou elektronicky všem členům dne  
26. 11. 2024. Pozvánka byla rovněž zveřejněna na webových stránkách MAS. Spolu s pozvánkou 
byly rozeslány i podklady k jednotlivým bodům zasedání. 

Zasedání Valné hromady zahájil a řídil Předseda MAS – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, který úvodem konstatoval usnášeníschopnost Valné 
hromady (z celkových 59 členů bylo přítomno při zahájení osobně nebo na základě plné moci 
34 členů).  

Valné hromadě byl předložen ke schválení následující program: 

1) Volba členů orgánů spolku (Předseda, Místopředseda, Rada, Výběrové komise, 
Kontrolní výbor) 

2) Hospodaření spolku k 31. 10. 2024, kontokorent 
3) Rozpočet na rok 2025, nový kontokorent 
4) Aktuální informace o postupu realizace Strategie CLLD 
5) Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku IV 
6) Nová zelená úsporám Light 
7) Různé 

Nikdo z přítomných nevznesl návrh na změnu bodů, proto přešel Předseda MAS k hlasování o 
předloženém programu. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 32      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 
Zapisovatelkou zápisu byla navržena Kristýna Jagošová. Jiný návrh nebyl podán, proto přešel 
předseda MAS k hlasování. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí zapisovatelkou zápisu Mgr. Kristýnu Jagošovou. 

Hlasování: Pro: 31 Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
Ověřovatelem zápisu ze zasedání Valné hromady byla navržena obec Křinice, zastoupená Mgr. 
Romanou Knopovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu obec Křinice, zastoupená 
Mgr. Romanou Knopovou. 

Hlasování: Pro: 31 Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
  



 

 

 
 

Vzhledem k následnému volení členů do orgánů spolku bylo nutné zvolit nejdříve volební komisi. 
Valné hromadě byl předložen návrh na složení volební komise: Alena Rusinová, Nadační fond 
Gymnázia Broumov, zastoupený Mgr. Jiří Ringelem, město Broumov, zastoupené Arnoldem 
Vodochodský.  

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí volební komisi ve složení Alena Rusinová, 
Nadační fond Gymnázia Broumov, zastoupený Mgr. Jiří Ringelem, město Broumov, 
zastoupené Arnoldem Vodochodský. 

Hlasování: Pro: 29      Proti: 0  Zdržel se: 3 

1) Volba členů orgánů spolku (Předseda, 
Místopředseda, Rada, Výběrová komise, Kontrolní 
výbor) 

Předseda MAS spolu s kanceláří připravili dílčí návrhy na volbu členů Rady, Předsedy, 
Místopředsedy, a členů Výběrové komise a Kontrolního výboru – v návaznosti na vypršení 
dvouletého mandátu. V předloženém návrhu jsou zohledněny požadavky Stanov, zastoupení 
sektorů a zájmových skupin. Funkční období volených členů orgánů spolku je od 10. 12. 2024 do 
10. 12. 2026. 

a) Volba Předsedy spolku (aklamací – veřejným hlasováním dle Stanov) 

Navržený kandidát: 

- Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí Předsedou MAS Zemědělské družstvo Šonov u 
Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

b) Volba Místopředsedkyně spolku (aklamací – veřejným hlasováním dle Stanov) 

Navržený kandidát: 

- Ing. Eva Blažková, MPA 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí Místopředsedkyní MAS Ing. Evu Blažkovou, MPA. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

  



 

 

 
 

c) Volba členů Rady (aklamací – veřejným hlasováním dle Stanov) 

Navržení kandidáti (v abecedním pořadí): 

- Benediktinský Aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou, 
- Bc. David Duda 
- město Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., 
- obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, 
- obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Rady Benediktinský Aeroklub Broumov, 
z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Rady Bc. Davida Dudu. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Rady město Meziměstí, zastoupené Bc. 
Pavlínou Jarešovou, DiS. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Rady obec Otovice, zastoupenou 
Jaroslavem Korityákem. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Rady obec Vernéřovice, zastoupenou 
Ing. Tomášem Havrlantem. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

d) Volba členů a náhradníků Výběrové komise (aklamací – veřejným hlasováním dle 
Stanov) 

Navržení kandidáti (v abecedním pořadí): 

- Milan Brandejs, 
- DDM Ulita Broumov, zastoupený Bc. Miroslavem Frömmelem, 
- Bc. Pavlína Machková, 
- obec Martínkovice, zastoupená Ing. Jaromírem Jirkou, 
- PaedDr. Jarmila Nyklíčková, 
- Prikner – tepelné zpracování kovů, s. r. o., zastoupená Ing. Otakarem Priknerem, 
- Ing. Michaela Šumpíková. 

  



 

 

 
 

Navržení kandidáti za náhradníky Výběrové komise (v abecedním pořadí): 

- Bc. Martin Minařík, 
- Jiří Rak, 
- Libuše Rosová, 
- město Teplice nad Metují, zastoupené Věrou Prokopovou. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise Milana Brandejse. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise DDM Ulitu Broumov, 
zastoupenou Bc. Miroslavem Frömmelem. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise Bc. Pavlínu 
Machkovou. 

Hlasování: Pro: 32      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise obec Martínkovice, 
zastoupenou Ing. Jaromírem Jirkou. 

Hlasování: Pro: 32      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise PaedDr. Jarmilu 
Nyklíčkovou. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise Prikner – tepelné 
zpracování kovů, s. r. o., zastoupenou Ing. Otakarem Priknerem. 

Hlasování: Pro: 32      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Výběrové komise Ing. Michaelu 
Šumpíkovou. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí náhradníkem Výběrové komise Bc. Martina 
Minaříka. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí náhradníkem Výběrové komise Jiřího Raka. 

Hlasování: Pro: 32      Proti: 0  Zdržel se: 0 

  



 

 

 
 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí náhradníkem Výběrové komise Libuši Rosovou. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí náhradníkem Výběrové komise město Teplice 
nad Metují, zastoupené Věrou Prokopovou. 

Hlasování: Pro: 31      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Na zasedání se dostavila Ing. Sedláčková, která zároveň měla plnou za jiného člena. Přítomných 
členů je nyní 34. 

e) Volba členů Kontrolního výboru (aklamací – veřejným hlasováním dle Stanov) 

Navržení kandidáti (v abecedním pořadí): 

- obec Jetřichov, zastoupená Soňou Pallovou, 
- Mgr. Evu Mückovou, 
- Stěnava, z. s., zastoupená Josefem Markem, 
- Pavlína Štěpánová, 
- Vodovody a kanalizace Božanov, s. r. o., zastoupená Ing. Lukášem Hartwichem. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Kontrolního výboru obec Jetřichov, 
zastoupenou Soňou Pallovou. 

Hlasování: Pro: 34     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Kontrolního výboru Mgr. Evu Mückovou. 

Hlasování: Pro: 33      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Kontrolního výboru Stěnavu, z. s., 
zastoupenou Josefem Markem. 

Hlasování: Pro: 34      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Kontrolního výboru Pavlínu Štěpánovou. 

Hlasování: Pro: 33      Proti: 0  Zdržel se: 1 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí členem Kontrolního výboru Vodovody a 
kanalizace Božanov, s. r. o., zastoupenou Ing. Lukášem Hartwichem. 

Hlasování: Pro: 33      Proti: 0  Zdržel se: 1 

  



 

 

 
 

2) Hospodaření spolku k 31. 10. 2024, kontokorent 
P. Rusinová, představila údaje z tabulky Hospodaření 2024, která obsahuje výdaje k 31. 10. 2024, 
předpokládané výdaje do konce roku 2024. Celkové předpokládané výdaje za rok 2024 budou ve 
výši 4 468 000 Kč, tj. nižší, než bylo plánováno v rozpočtu na rok 2024. Výdaje budou nižší cca o 817 
000 Kč. Předpokládané příjmy budou ve výši 4 548 000 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude přibližně 
80 000 Kč. Jedná se o finanční prostředky, které získáme z programu NZÚL.  

Hospodaření spolku bylo projednáno na zasedání Rady MAS dne 26. 11. 2024.   

V roce 2024 jsme měli otevřený kontokorent, který byl možno čerpat až do výše 1 000 000 Kč. 
Kontokorent jsme v roce 2024 nečerpali.     

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí přehled příjmů a výdajů spolku k   
31. 10. 2024 spolu s očekávaným plněním příjmů a výdajů k 31. 12. 2024 v položkovém členění 
dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 34      Proti: 0  Zdržel se: 0  

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí informaci o čerpání kontokorentu. 

Hlasování: Pro: 34      Proti: 0  Zdržel se: 0  

3) Rozpočet na rok 2025, nový kontokorent 
Návrh rozpočtu na rok 2025 je vyšší než očekávané hospodaření za rok 2024. V roce 2024 budeme 
čerpat režie z projektu OPTP (Operační program Technická pomoc), dále bude pokračovat projekt 
MAP vzdělávání na Broumovsku IV, bude pokračovat administrace programu NZÚL (Nová zelená 
úsporám Light). 

Výdaje a příjmy jsou naplánované ve stejné výši, rozpočet je navržen jako vyrovnaný. 

V loni v prosinci jsme na VH schvalovali podmínky přijetí kontokorentu u České spořitelny, a. s. 
Kontokorent máme otevřený od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, k čerpání v průběhu roku nedošlo, 
finanční prostředky MAS byly dostačující. Pro rok 2025 budeme potřebovat kontokorent u ČS opět 
otevřít. S Českou spořitelnou, a. s. jsou domluveny stejné podmínky, které nám předložili v roce 
2024, tj. kontokorent bude až do výše 1 000 000 Kč, úroková sazba 1měsíční PRIBOR + 1,77 % p. a. 
Měsíčně se platí poplatek za vedení účtu + platí se poplatek i za nečerpání kontokorentu. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje rozpočet na rok 2025 dle předlohy. 

Hlasování: pro: 34   proti: 0   zdržel se: 0  

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje uzavření kontokorentu u České spořitelny, 

a. s. až do výše 1 000 000 Kč dle předložené nabídky ze dne 26. 11. 2024. 

Hlasování: Pro: 34      Proti: 0  Zdržel se: 0  



 

 

 
 

Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. pověřuje Předsedu spolku, Zemědělské družstvo 
Šonov zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, sjednáním podmínek kontokorentu a 
podpisem příslušné dokumentace. 

Hlasování: Pro: 34      Proti: 0  Zdržel se: 0 

4) Aktuální informace o postupu realizace Strategie 
CLLD 

Aktuální informace o postupu realizace Strategie CLLD představila Kristýna Jagošová. 
Prezentovala informace o Strategii CLLD 2014–2020, která je již formálně ukončena, ale čeká nás 
v příštím roce ještě závěrečná evaluace. V roce 2019 jsme zpracovávali střednědobou evaluaci 
SCLLD a tato závěrečná (tj. ex-post) bude v podobném rozsahu – bude obsahovat rozhovory se 
žadateli, fokusní skupiny, identifikaci pokroku a míry naplnění cílů SCLLD. Evaluační zprávu, která 
je výstupem závěrečné evaluace, schvaluje Kontrolní výbor. 

Strategii CLLD 2021–2027 realizujeme od května 2023. V administraci máme v tuto chvíli tři 
operační programy – jedná se o Integrovaný regionální operační program (IROP), Operační 
program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) a Strategický plán Společné 
zemědělské politiky (SP SZP). Prostřednictvím těchto operačních programů rozdělujeme v tomto 
období cca 37–45 mil. Kč. Rozmezí přidělené alokace záleží na splnění milníku z IROP k 30. 6. 2025.  

Čtvrtým operačním programem je Operační program Životní prostředí (OPŽP), u kterého v tuto 
chvíli probíhá příprava programového rámce. Z OPŽP nebudeme vyhlašovat výzvy. Pro všechny 
MAS je uvolněna částka cca 400 mil. Kč a Národní síť MAS organizuje celostátní výběry projektů. 
Za naši MAS jsme předložili projekt obce Vernéřovice. Jedná se o přestavbu bývalého kinosálu na 
obecní obchod a poštu. Pro podání PR OPŽP musíme znát přesné parametry projektu Vernéřovic, 
které budeme čerpat z Energetického posudku, na kterém nyní žadatel pracuje. PR OPŽP bude 
jednoduše řečeno šitý na míru jednomu projektu, což je rozdíl oproti ostatním operačním 
programům. MAS je prvním hodnotitelem projektu, následně si administraci projektu přebírá 
Řídícího orgán OPŽP. 

a) Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V Integrovaném regionálním operačním programu je pro MAS Broumovsko+ celkově alokováno 
29,5 mil. Kč. a míra podpory projektů je 95 %. Alokace je MAS přidělena ve 2 etapách. V 1. etapě 
bylo MAS přiděleno 70 % z celkové částky, tj. 20 714 229 Kč. Pokud MAS do 30. 6. 2025 splní milník, 
to znamená mít 5 054 272,1 Kč (24,4 % z přidělených 70 %) u podpořených projektů v žádostech o 
platbu, bude ji v 2. etapě v roce 2026 pravděpodobně přiděleno zbývajících 30 % alokace, tj. dalších 
8,8 mil. Kč.   

Vybrané aktivity pro IROP v rámci ORP Broumov jsou Doprava – Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu, Doprava – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu, Sociální služby, Hasiči, 
Vzdělávání – Základní školy, Kultura – Revitalizace kulturních památek.  

V září 2023 byla vyhlášena výzva na aktivitu Doprava – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu (alokace 6 mil. Kč CZV – z toho vyčerpáno 5 485 612,35 Kč na 2 projekty) a Sociální služby 



 

 

 
 

(2,5 mil. Kč CZV – vyčerpaná celá alokace na 2 projekty). V květnu 2024 byla vyhlášena výzva na 
aktivitu Hasiči (1,2 mil. Kč CZV – vyčerpaná celá alokace na 1 projekt) a Vzdělávání – Základní školy 
(2,5 mil. Kč CZV – z toho vyčerpáno 2 499 998,92 Kč na 4 projekty). Pokud půjde vše podle plánu, 
tak by měl být, díky projektům obce Božanov a města Broumova v aktivitě Doprava – 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu, úspěšně splněn milník. 

Na začátku roku 2025 předpokládáme vyhlášení zbývajících 2 aktivit Integrovaného operačního 
programu, Cyklodoprava s alokací 6 014 299 Kč a Kulturní památky s alokací 2,5 mil Kč. 

b) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost je určen specificky pouze pro 
malé a střední podnikatele. Míra podpory je 50 %. Původně jsme měli schválenou alokaci ve výši 
1 030 000 Kč. Tato částka nám byla o 70 000 Kč navýšena po přepočtu alokace MAS, které se 
rozhodly do realizace OP TAK nezapojit. Dle pravidel Ministerstva průmyslu a obchodu bylo možné 
po zazávazkování min. 70 % alokace (= projekty v hodnotě dotace 70 % s vydanými Právními akty) 
požádat o navýšení alokace ve výši původně přidělené alokace tj. 1 100 000 Kč. Vzhledem k tomu, 
že jsme tento milník na začátku prosince splnili, mohli jsme předložit žádost o změnu a zmíněnou 
částku ještě využít v aktuálně vyhlášené výzvě. 

V letošním roce jsme vyhlásili 3 výzvy z OP TAK. První výzva byla vyhlášena v dubnu, druhá výzva 
v květnu a třetí výzva je aktuálně vyhlášena – od 15. 11. do 31. 12. 2024. 

Z dosud uzavřených výzev jsme vybrali k realizaci 3 žádosti o podporu. Všechny tři projekty 
úspěšně prošly hodnocením na ŘO MPO a mají vydané Právní akty. Zaměření projektů je v oblasti 
digitalizace, automatizace a robotizace – jedná se o: 

• virtualizaci technologických řídících systémů výrobních linek a digitalizaci měření 
výstupních parametrů výrobků,  

• o zavedení biometrických čteček pro docházku zaměstnanců a jejich propojení 
s docházkovým systémem + automatický přenos údajů o denních tržbách jednotlivých 
restauračních provozů mezi systémy, 

• poslední prozatím podpořený projekt je zaměřen na pořízení software pro tvoru 3D 
modelů forem, výlisků, výtisků z plastu a výkresové dokumentace včetně integrace do 
stávajícího systému →hladký tok informací od návrhu až po výrobu 

Výzvy z OP TAK bude MAS vyhlašovat do vyčerpání celé alokace a zároveň dle zájmu žadatelů. ŘO 
MPO bude MAS navyšovat alokaci podle počtu vybraných projektových záměrů i nad rámec 
přidělené alokace. 

c) Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) 

Míra podpory v rámci SP SZP činí 50–70 % v závislosti na konkrétní Fichi. Alokace tohoto 
programového rámce činí 13,5 mil. Kč. 

Programový rámec SP SZP nám byl schválen v září letošního roku. Bezprostředně na to navázalo 
v listopadu vyhlášení první výzvy s alokací 6 250 000 Kč. Výzva bude otevřena do 16. 12. 2024 a je 
možné do ní předložit žádosti o dotaci v rámci 4 oblastí podpory – jedná se o Fichi 2 Lesnické 



 

 

 
 

podnikání a hospodaření v lese, Fichi 4 Podnikání malých a středních podniků, Fichi 5 Základní 
služby a obnova obcí a Fichi 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině. 

Milník, který v SP SZP musíme splnit, je mít proplacené žádosti o dotaci minimálně v částce  
675 600 Kč do 15. 10. 2025. 

d) Šablony pro školy 

Kancelář MAS zajišťuje pro školy metodickou podporu při administraci projektů šablon. Jedná se 
o pomoc při zpracování žádosti o podporu, žádosti o změnu, zprávy o realizaci a při ukončení 
projektu. Stejně jako SCLLD je dělena na programové období 2014–2020 a 2021–2027, tak i projekty 
šablon lze takto rozdělit. V programovém období 2014–2020 byly projekty šablon podporovány ve 
výši 100 % dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání a vyhlášeny byly 3 výzvy. 
V současném programovém období 2021–2027 byly z Operačního programu Jan Amos Komenský 
vyhlášeny prozatím 2 výzvy. První výzva je již ukončena a projekty, které z ní byly podpořeny, tak 
jsou stále v realizaci, jen několik málo subjektů má realizaci ukončenou. Druhá výzva z OP JAK na 
podporu projektů šablon je aktuálně vyhlášená a zapojily se do ní prozatím 4 subjekty. První výzva 
byla ve výši 100 % dotace, druhá výzva je financována z 95 %, což znamená, že si žadatelé musí 
zajistit 5 % spolufinancování. Výzva je otevřená do září 2025. 

Projekty šablon prozatím přinesly do území MAS, tedy na Broumovsko, částku převyšující  
41 mil. Kč.  

e) Operační program Zaměstnanost+ (OPZ+) 

MAS měla v roce 2021 první možnost zapojit se do realizace OPZ+. Tuto možnost jsme nevyužili, 
na zasedání Valné hromady v červnu 2022 jsme to hlasováním zamítli. Aktuálně se otevírá druhá 
možnost zapojit se do OPZ+, a to pro ty MAS, které nevyužily první možnost (nebo nebyly jejich 
projekty vybrány). Klíčové termíny a podmínky jsou následující: 

• Vyhlášení výzvy ŘO OPZ+ je plánováno na duben 2025, přičemž podpora je cílena pouze 
na dosud nezapojené MAS. 

• Projednání finálního záměru projektu by mělo proběhnout na Valné hromadě nejpozději 
v červnu 2025. 

• Podání případné žádosti o podporu by se uskutečnilo rovněž v červnu 2025. 

• Realizace projektu je plánována na období od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2028. 

Podmínky financování projektů OPZ+ jsou nyní: 

• Míra podpory činí 95 %, přičemž 5 % tvoří spolufinancování ze strany MAS. 

• Maximální výše rozpočtu projektu je stanovena na 5 000 000 Kč, což představuje povinné 
spolufinancování ve výši 250 000 Kč na období 36 měsíců. 

OPZ+ bude ve výzvě podporovat stejné aktivity jako tomu bylo v roce 2021 – jedná se o podporu 
komunitní práce, podporu sociální práce, aktivity směřující k posilování rodinných a komunitních 
vazeb, podpora ohrožených rodin s dětmi, zaměstnanostní programy a podpora řešení dluhové 
problematiky.  



 

 

 
 

Na základě jednání Rady MAS byla kancelář MAS pověřena plánováním aktivit projektu a vedením 
jednání v území. Finální návrh projektu budeme projednávat na zasedání Valné hromady. V rámci 
příprav by měly být zohledněny tyto podporované oblasti: dluhové poradenství, komunitní tábory, 
komunitní práce na základních školách. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí aktuální informace o postupu 
realizace Strategie CLLD. 

Hlasování: pro: 34   proti: 0   zdržel se: 0  

5) Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku IV 
V. Grusman předal slovo D. Dědové, která seznámila přítomné s aktuálními informacemi o 
postupu realizace projektu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku IV, který probíhá od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2025. D. Dědová představila jednotlivé klíčové aktivity a jejich plnění v uplynulém 
období.  

V rámci aktivity Vnitřní hodnocení projektu pokračuje spolupráce s externí evaluátorkou, která 
zajistí zhodnocení dopadu projektem realizovaných aktivit. V souladu s dokumentem Plán 
evaluace MAP IV probíhá průběžný sběr zpětné vazby z proběhlých akcí, na podzim se rovněž 
uskutečnily první fokusní diskusní skupiny se členy pracovních skupin. Výstupem klíčové aktivity 
bude Závěrečná evaluační zpráva, která bude odevzdána Řídicímu orgánu na konci projektu. 

V aktivitě Rozvoj a aktualizace MAP, jejímž výstupem bude aktualizovaná dokumentace MAP a 
vytvořené akční plány na jednotlivé školní roky do 2027/2028, proběhlo jednání Řídicího výboru a 
setkání pracovních skupin. Kromě běžných setkání se uskutečnilo také dvoudenní výjezdní setkání 
pracovní skupiny vedení škol. V souladu s pravidly projektu je dále zajišťována spolupráce s 
projektem IDZ/krajem a systémovými projekty IPs. 

Klíčová aktivita Implementace akčních plánů byla také v uplynulém období naplňována organizací 
vzdělávacích akcí pro dané cílové skupiny. Kromě tradiční akce Den volného času aneb Jak se bavit 
po škole byly pro žáky ZŠ ve spolupráci s Geoparkem Broumovsko a Maiwaldovou akademií 
zajištěny programy na podporu místně zakotveného učení pod názvem Pravěký život na 
Broumovsku a Voda kolem nás. Pro pedagogické pracovníky byl realizován Workshop pro třídní 
učitele a výchovné poradce a v rámci tématu identifikace potencionálně nadaných žáků 
pokračovala spolupráce s mentory z území. 

D. Dědová dále informovala o dotačním programu Za kulturou v Královéhradeckém kraji 2024 s 
MAS Broumovsko+, který slouží k podpoře financování dopravy žáků ZŠ a jejich pedagogického 
doprovodu do kulturních a vzdělávacích institucí zřizovaných Královéhradeckým krajem. 
Nositelem a administrátorem projektu byla MAS a finanční příspěvek činil max. 5 000 Kč/škola. V 
roce 2024 bylo podpořeno všech 9 základních škol z území, které absolvovaly celkem 12 
vzdělávacích programů v kulturních institucích kraje, konkrétně ve Hvězdárně a planetáriu v 
Hradci Králové, Divadle Drak, Klicperově divadle, Archeoparku Všestary a Muzeu Náchodska. 
Většina škol využila sjednanou autobusovou dopravu, ve čtyřech případech byla využita veřejná 
doprava. V příštím roce Královéhradecký kraj zajistil pokračování uvedené podpory, program je 
však nově určen také pro střední školy.  



 

 

 
 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí aktuální informace o průběhu 
realizace projektu MAP vzdělávání na Broumovsku IV. 

Hlasování: pro: 34   proti: 0   zdržel se: 0 

6) Nová zelená úsporám Light 
Program Nová zelená úsporám Light probíhá od 1. 1. 2023, celý rok 2024, v plánu je až do konce 
roku 2025. 

Počet podaných žádostí je k dnešnímu dni 192, zrealizovaných žádostí je 134. Žadatelé na našem 
území v rámci NZÚL požádali o finanční prostředky na zateplení, výměnu oken, výměnu 
vchodových dveří, na solární ohřev vody ve výši 21 000 000,- Kč. 

MAS požádala do dnešního dne o finanční prostředky za poradenství NZÚL ve výši 1 250 000,- Kč. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí aktuální informace o činnosti MAS 
v rámci programu Nová zelená úsporám Light. 

Hlasování: pro: 34   proti: 0   zdržel se: 0  

7) Různé 
Předseda vyzval v rámci bodu různé k položení dotazů a diskusi. 

Příští zasedání Valné hromady proběhne na jaře příštího roku. 

Následně předseda poděkoval všem přítomným za účast, za přízeň a spolupráci v letošním roce 
a popřál všem krásné Vánoce a mnoho úspěchů v novém roce 2025. 

Zasedání bylo ukončeno v 18:05. 

 

Zápis vyhotovila: Mgr. Kristýna Jagošová Dne: 12. 12. 2024  

Zápis ověřil/a: obec Křinice, zastoupená 
Mgr. Romanou Knopovou 

Dne: 12. 12. 2024  

Předseda MAS: Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova, zastoupené Bc. 
Vladimírem Grusmanem 

 


		2024-12-12T14:42:28+0100
	Mgr. Kristýna Jagošová


		2024-12-13T15:39:58+0100
	Mgr. Romana Knopová


		2024-12-17T10:11:23+0100
	Vladimír Grusman




